
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

5 июля 2022 года № 2-2 

 

Об определении перечня филиалов ПАО Сбербанк  

для открытия специальных избирательных счетов  

кандидатов в депутаты на дополнительных выборах депутатов  

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 58 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 15 статьи 47 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга», по согласованию  

с ПАО Сбербанк, Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Определить перечень филиалов ПАО Сбербанк для открытия 

специальных избирательных счетов кандидатов в депутаты  

на дополнительных выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу: 

решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 28 мая 2019 года № 98-6 «Об определении перечня отделений публичного 

акционерного общества «Сбербанк России» Северо-Западный банк  

по открытию специальных избирательных счетов кандидатов в депутаты  

на выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга»; 

решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 11 июня 2019 года № 101-7 «О внесении изменения в решение  



2 

 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 мая 2019 года № 98-6 

«Об определении перечня отделений публичного акционерного общества 

«Сбербанк России» Северо-Западный банк по открытию специальных 

избирательных счетов кандидатов в депутаты на выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга»; 

решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 2 июля 2019 года № 108-10 «О внесении изменения в решение  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 мая 2019 года № 98-6 

«Об определении перечня отделений публичного акционерного общества 

«Сбербанк России» Северо-Западный банк по открытию специальных 

избирательных счетов кандидатов в депутаты на выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга». 

3. Направить копию настоящего решения в Территориальные 

избирательные комиссии №№ 7, 11, 13, 20, 22, 24, 33 – 36, 44, 45, 47, 49, 52, 

55, осуществляющие полномочия по подготовке и проведению 

дополнительных выборов депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга, и в ПАО Сбербанк. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

Зацепу О.О. 

 

Председатель  

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии М.С. Мейксин 

 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии Е.В. Астафьева 



3 

 
Приложение  

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 5 июля 2022 года № 2-2 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

филиалов ПАО Сбербанк для открытия специальных избирательных счетов кандидатов в депутаты  

на дополнительных выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

 

№ 

п/п 

Наименование 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального 

значения  

Санкт-Петербурга 

Наименование территориальной 

избирательной комиссии 

в Санкт-Петербурге, 

исполняющей полномочия 

по подготовке и проведению выборов 

в органы местного самоуправления 

Адрес филиала  

ПАО Сбербанк 

Наименование 

филиала 

ПАО Сбербанк 

1.  муниципальный округ  

Дачное 

Территориальная  

избирательная комиссия № 7 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Ленинский, 

д. 117, к. 1, лит. А 

Доп. офис 

№9055/0587 

2.  муниципальный округ  

Прометей 

Территориальная  

избирательная комиссия № 11 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Просвещения, 

д. 67, лит. А, пом. 10Н 

Доп. офис 

№9055/0669 

3.  город Зеленогорск Территориальная  

избирательная комиссия № 13 

г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск,  

пр-кт Ленина, д. 25/2, лит. А 

Доп. офис 

№9055/0503 

4.  город Пушкин Территориальная  

избирательная комиссия № 20 

г. Санкт-Петербург, г. Пушкин,  

ул. Оранжерейная, д. 46, лит. А, пом. 1-Н 

Доп. офис 

№9055/01828 

5.  муниципальный округ  

Светлановское 

Территориальная  

избирательная комиссия № 22 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Энгельса, д. 55, 

лит. А, пом. 9Н 

Доп. офис 

№9055/0381 

6.  муниципальный округ  

Невская застава 

Территориальная  

избирательная комиссия № 24 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Елизарова, д. 11, 

лит. А, пом. 1Н 

Доп. офис 

№9055/0529 



4 

 
7.  муниципальный округ  

Ивановский 

Территориальная  

избирательная комиссия № 24 

г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 38, 

к. 2, лит. А, пом. 2Н 

Доп. офис 

№9055/0222 

8.  муниципальный округ  

№ 7 

Территориальная  

избирательная комиссия № 33 

г. Санкт-Петербург, Большой Проспект 

В.О., д. 57/15 

Доп. офис 

№9055/0786 

9.  муниципальный округ  

№ 15 

Территориальная  

избирательная комиссия № 34 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Культуры, д. 22, 

к. 1, лит. А, пом. 7Н 

Доп. офис 

№9055/0704 

10.  муниципальный округ  

Шувалово-Озерки 

Территориальная  

избирательная комиссия № 35 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Энгельса, д. 128, 

лит. А, пом. 1Н 

Доп. офис 

№9055/0763 

11.  муниципальный округ  

Сосновское 

Территориальная  

избирательная комиссия № 36 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Художников, 

д. 13, к. 1 

Доп. офис 

№9055/02023 

12.  муниципальный округ  

Большая Охта 

Территориальная  

избирательная комиссия № 44 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Среднеохтинский, 

д. 10, лит. А 

Доп. офис 

№9055/063 

13.  муниципальный округ  

Ржевка 

Территориальная  

избирательная комиссия № 45 

г. Санкт-Петербург, ул. Коммуны, д. 58 Доп. офис 

№9055/01770 

14.  муниципальный округ  

Южно-Приморский 

Территориальная  

избирательная комиссия № 47 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Ленинский, д. 71, 

к. 1, лит. А, пом. 8Н 

Доп. офис 

№9055/0767 

15.  муниципальный округ  

Оккервиль 

Территориальная  

избирательная комиссия № 49 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Большевиков, 

д. 2, лит. А 

Доп. офис 

№9055/0678 

16.  муниципальный округ  

Невский округ 

Территориальная  

избирательная комиссия № 52 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Большевиков, 

д. 9, к. 1 

Доп. офис 

№9055/01974 

17.  город Ломоносов Территориальная  

избирательная комиссия № 55 

г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов,  

пр-кт Дворцовый, д. 22а 

Доп. офис 

№9055/0720 

 


	G:\0507\e2ba54a301358c308a5300a4e0fbc347\2-2 Перечень филиалов ПАО Сбербанк на муниц.выборы.doc
	РЕШЕНИЕ
	Приложение


